*) Hanc speciem in *Monographia Pompilorum Suecia* l. c. sub nomine *P. clavipes* descripsimus, etsi ob structuram quarundam partium a *Pompilis* reliquis alienam, jam tunc valde dubiosam existimavimus. Lectoribus quærentes: "an proprii generis?" — Quam autem in *Collectionibus Lundensibus* jam "*Pompilus clavipes*" denominata esset, et in *Libris Entomologicis*, qui heic in *Bibliothecis* asservantur, nihil commemorari de hoc *Insecto* invenire possemus; nos quidem, tunc observationes publici juris prima vice facturi, novum genus ex unica specie condere non ausi sumus. — *Gyllenhallio* igitur *Celeberrimo*, qui deinde in litteris benevole nobis indicavit, hoc *insectum* longe antea inter *Insecta Ligurica* a *Comite Spinola* descriptum et *Dolichurum atrum* denominatum esse, quam maximam habemus gratiam.

Hab. rarius: in Ostrogothia. Mus. D. Zetterstadt, in Westrogothia, D. D. Gyllenhal et Boheman, qui species utriusque sexus benigne nobis trans miserunt.

"On le trouve en Italie et dans quelques points de la France. Basoche l'a souvent rencontré dans le département du Calvados. Latrille pense que la femelle dépose ses œufs dans les vieux bois." Audouin in Dictionn. Class. l. c.

D. I. v. *Mas et Fem. Pompilo pulchro* longitudine subæqualis. Corpus totum atrum nitidum. Caput et thorax in mare parcius quam in femina griseo-et fusco-pubescentia, pilis rigidis nigris hinc inde adpersa, profunde et subtiliter parce punctulata. Clypeus maris ad carinulam utrinque macula rotundata albo-pictus. Antennæ maris graciliores quam feminae. Alæ subhyalæ, variis coloribus micantes; areolæ maris exterior et interior trapeziformes, — feminae exterior subquadrata, interior trapeziformis; areolæ interior in utroque sexu major quam exterior; nervuli connectente externus et internus flexi, at intermedius rectus, obveniunt. Postfrænum postice utrinque in spinulam parvam, obtusam productum. Pedes submutici; tibiæ spinulis tantum paucis et brevissimis instructæ, spinis fibiarum ordinariis subtestaceis, tarsis nigrobrunneis. Abdomen nitidissimum, quasi vernice obductum, punctolis paucis impressum, longius robustiusque in femina quam in mare. Stylus feminae analis subexsertus.

Divisio II: da: Prothorax arcuatus, ad radicem alarum extensus. Speculum sub medio areolæ ita insertum ut nervus connectens, qui a costali ultima exiens areolam in duas dividit, fere æqualiter distet ab utroque insertionis puncto in speculo. — Abdomen utriusque sexus petiolo brevissimo. — *Pompili Fallén.*

Pompilus